
Statutární město Plzeň, MO Plzeň 3 TPMC s.r.o, Palackého náměstí 753/26 Plzeň 

 

Smlouva o spolupráci 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 1725 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 

TPMC s.r.o. 
se sídlem Palackého náměstí 753/26/ Plzeň 
IČ: 26341131, DlC: CZ26341131 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 14071 
zastoupené Radkem Novákem, jednatelem společností 

(dále jen dodavatel) 

a 

Statutární město Plzeň 

IČ:00075370 

se sídlem Plzeň, nám. Republiky 1, PSČ 306 32, za které jedná Městský obvod Plzeň 3 se 

sídlem Plzeň, sady Pětatřicátníků 7,9, PSČ 305 83 zastoupené Radislavem Neubauerem, 

starostou MO Plzeň 3 

(dále jen objednatel) 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele realizovat pro objednatele po celou dobu trvání 
smlouvy televizní magazín s názvem Obvodní zprávy o délce cca 1-2 minuty, včetně jeho 
výroby (dále jen „magazín“) a jeho následné odvysílání v televizi Plzeň TV a závazek 
objednatele zaplatit dodavateli za řádné a úplné poskytnutí všech ve smlouvě uvedených služeb 
cenu v souladu s čl. IV. této smlouvy. Předmětem této smlouvy je dále závazek dodavatele 
zařazovat pozvánky na akce, dle potřeb objednatele, dle rozsahu níže uvedeném a závazek 
dodavatele zařadit do vysílání reklamní spot o délce 10 sec. (sponzoring pořadu), dle rozsahu 
níže uvedeném. 

2. Magazín Obvodní zprávy - výroba a odvysílání 3 magazínu měsíčně nebo celkem 36 magazínů 
během celé doby trvání smlouvy. 

3. Pozvánky na akce - výroba a odvysílání 3 pozvánek měsíčně nebo celkem 36 během celé doby 
trvání smlouvy. 

4. Reklamní spot á 10 sec. (sponzoring) - odvysílání po dobu 12 týdnů (minimálně 24x denně) v 
průběhu doby trvání této smlouvy. 

5. Dodavatel se dále zavazuje zajistit vysílací prostor v televizi Plzeň TV, a to tak, aby každý díl 

magazínu byl odvysílán minimálně 48x, počínaje dnem 1. 1. 2018. 

6. Dodavatel se zavazuje, že při obsahovém zpracování magazínu bude respektovat témata 
vybraná objednatelem a veškeré připomínky objednatele. 

7. Dodavatel prohlašuje, že je způsobilý k výrobě, rozmnožování, nahrávání a distribuci zvukových 
a zvukově-obrazových záznamů a je schopen zajistit odvysílání televizního magazínu 
specifikovaného v bodu 1. tohoto článku v televizi Plzeň TV, a to včetně výroby magazínu. 
Dodavatel prohlašuje, že magazín bude respektovat platnou právní úpravu a nebude zatížen 
právy třetích osob. Dodavatel odpovídá za případné porušení autorských práv či jiných práv 
třetích osob a za připadnou škodu způsobenou nekvalitním vytvořením nebo realizací 
magazínu. 

8. Dodavatel poskytuje touto smlouvou objednateli oprávněni k užití díla - magazínu, a to vcelku 
nebo po částech, na celé území České republiky, po neomezenou dobu, zejména k 
následujícím způsobům užití (bez časového omezení, tedy i po ukončení platnosti smlouvy): 



Statutární město Plzeň, MO Plzeň 3 TPMC s.r.o. Palackého náměstí 753/26 Plzeň 

 

i. sdělování veřejnosti formou televizního vysílání (§ 21 autorského zákona) 
všemi technologickými způsoby (po drátě, bezdrátově, terestricky, satelitem, 
kabelem atd.) a formou přenosu takového vysílání (§ 22 autorského zákona) 

ii. sdělování veřejnosti tak, že je dílo přístupné na místě a v čase dle volby 
uživatele zejména počítačovou sítí Internet 

iii. oprávnění k pořízení jazykových verzí audiovizuálního díla dabováním či 
titulkováním, včetně pořízení cizojazyčných verzí díla, 

iv. oprávnění k užití díla a audiovizuálního díla k výrobě nového audiovizuálního 
díla a k jeho užití v rozsahu stanoveném touto smlouvou. 

Okamžikem poskytnutí výše uvedených oprávnění je okamžik prvního uveřejnění magazínu. 
Objednatel je oprávněn, nikoli však povinen, výše specifikovaná oprávněni využít. Dodavatel 
převádí touto smlouvou na objednatele vlastnické právo k hmotnému substrátu, tj. k originálu 
díla - magazínu. Toto právo přechází na objednatele okamžikem prvního uveřejnění magazínu. 

Článek II. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel je povinen: 
a) účastnit se aktivně na realizaci scénáře magazínu, 
b) jmenovat kontaktní osobu zastupující objednatele, která bude koordinovat výběr témat 

a jejich zpracování, 
c) včas a řádné proplatit faktury vystavené dodavatelem. 

2. Dodavatel je povinen: 
a) aktivně vyhledávat obsahová témata magazínu, 
b) zajistit řádné vysílání odsouhlaseného magazínu dle čl. I. této smlouvy 
c) plnit řádně a včas všechny své povinnosti dle této smlouvy. 

3. Vzájemnou koordinaci spolupráce obou smluvních stran při plnění jejich závazků vyplývajících 
jim z této smlouvy bude zajišťovat na straně dodavatele Iva Brožová, a na straně objednatele 
Mgr Miroslav Knotek  

4. V rámci prováděni služeb je dodavatel povinen provést a zajistit plnění a činnosti výslovně ve 
smlouvě uvedené, jakož i plnění další, je-li takové plnění nezbytné k provedení a řádnému 
užívání služeb či k naplnění účelu této smlouvy. 

Článek III. 
Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
uzavírá se na dobu určitou do 31.12.2018. 

2. Smlouvu je možné ukončit dohodou nebo písemnou výpovědí jedné ze stran, doručenou druhé 
smluvní straně s výpovědní lhůtou 3 měsíce. Výpovědní lhůta počíná běžet od prvého dne 
měsíce následujícího po měsíci, kdy byla výpověď prokazatelné doručena druhé smluvní 
straně. 

Článek IV. 
Cena za poskytnuté služby a platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli za řádné poskytnutí služeb dle čl. I. této smlouvy 

cenu výši 28.000,- Kč měsíčné, ke které bude připočtena DPH ve výši dle platných právních 

předpisů. 

2. Cena stanovená v předchozím odstavci zahrnuje výrobu a odvysílání, dle článku I této smlouvy, 
přičemž tato cena je smluvními stranami považována za úplnou a konečnou. Dodavatel 
nemůže žádat zvýšení ceny proto, že si provedení služeb vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, 
než bylo předpokládáno. Dodavatel nemá nárok na náhradu účelně vynaložených ani 
prokazatelně doložených hotových výdajů souvisejících s jeho činností dle této smlouvy, 
zejména pak (nikoliv však výlučné) nákladů na zajištění materiálu, nákladů na dopravu, apod. 



Statutární město Plzeň, MO Plzeň 3 TPMC s.r.o. Palackého náměstí 753/26 Plzeň 

 

3. Cena za služby je splatná jedenkrát měsíčně na základě daňového dokladu - faktury vystavené 
dodavatelem a doručené objednateli, když dodavatel je oprávněn vystavit fakturu vždy až po 
ukončení příslušného kalendářního měsíce. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového 
dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré platby jsou prováděny bankovním převodem. 

Článek V. 
Smluvní pokuta 

1. V případě prodlení dodavatele se splněním kterékoliv z povinností uvedených v čl. II odst. 2 
pism. a) a b) je objednatel oprávněn požadovat po dodavateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 
1.000,- Kč za každý den prodlení se splněním kterékoliv z uvedených povinností. 

2. V případě neodvysílání magazínu ve sjednaném rozsahu je objednatel oprávněn požadovat po 
dodavateli zaplacení jednorázové smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč. Dodavatel má také v 
takovém případě nárok na zaplacení pouze poměrné části odměny s ohledem na neodvysílané 
magazíny. 

3. Zaplacením smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo objednatele na náhradu 
škody, tzn., že objednatel je oprávněn oba nároky uplatňovat samostatně vedle sebe a že 
sjednání smluvní pokuty nemá vliv na odpovědnost za škodu, její uplatňování, výši a náhradu. 
Smluvní pokuty jsou splatné do 14 dnů od doručení jejích vyúčtování dodavateli. 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Uzavření této smlouvy bylo projednáno a schváleno Radou městského obvodu Plzeň 3. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva i následné dodatky k ní mohou podléhat 

informační povinnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

3. Tato smlouva byla vyhotovena a účastníky podepsána ve dvou vyhotoveních s platností 
originálu, přičemž každá ze stran obdrží po jednom z těchto vyhotovení. Jakékoliv změny a 
doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného dodatku podepsaného 
oběma smluvními stranami  



Statutární město Plzeň, MO Plzeň 3 TPMC s.r.o. Palackého náměstí 753/26 Plzeň 

 

V Plzni dne 

L 
STATUTÁRNÍ MĚSTO PLZEŇ 

MĚSTSKÝ OBVOD PLZEŇ 

Statutární město Plzeň TPMC s.r.o. 
Radek Novák 
jednatel 

4. Smluvní strany prohlašují a stvrzují, že tato smlouva odpovídá v plném rozsahu jejich pravé a 
svobodné vůlí a na důkaz toho připojují své podpisy. 

15 -12- 2017 

V Plzni dne ................. 2017
 

 

Městský obvod Plzeň 3 
Radislav Neubauer 
starosta 

malackého nám. 26 .
 301 00 Plzeň 
IC: 26341131, DIČ; CZ2634 


